桃園市政府  函

地址：330206桃園市桃園區縣府路1號
承辦人：科員 周俊明
電話：03-3322101#7338
傳真：03-3342906
電子信箱：10022289@mail.tycg.gov.tw

受文者：桃園市政府人事處等

發文日期：中華民國113年12月31日
發文字號：府人考字第1130365648號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一、二及四

主旨：為維護同仁健康權，請各機關學校落實定期檢討勤休制度之

妥適性，並持續督促所屬公務人員妥為及早規劃補休事宜，

以維護同仁健康權，請查照辦理。

說明：

一、依行政院人事行政總處（以下簡稱人事總處）113年12月20
日總處培字第1133029143號函辦理，並檢附原函影本1份。

二、為落實同仁健康權之保障，本府前以113年1月23日府人考字

第1130018482號函請各機關學校持續辦理每月工時管控及稽

核、按月產製加班時數報表陳報機關首長知悉、主動關心加

班時數達45小時之同仁等相關事項。現為督促所屬公務人員

妥為及早規劃補休事宜，請各機關學校配合辦理下列事項：

(一)按月產製屆期加班補休報表：每月透過人事總處全國共享

版機關內部差勤系統（WebITR）產製次月底之補休屆期

報表；非使用WebITR差勤系統之機關學校，則請各該系

統廠商協助產製，以掌握及瞭解同仁加班補休狀況，適時

提醒同仁及早規劃補休事宜。

(二)主動通知當事人及其單位主管：請於每月5日前（或視各

機關學校業務屬性彈性調整），依補休屆期報表所列資訊

，辦理屆期加班補休情形調查作業，以供同仁及其單位主

管知悉，並評估屆期補休是否得於期限內休畢，倘遇勤休

異常情形，主管人員應瞭解原因以協助改善，並視其工時

裝

訂

線

抄 本
檔　　號：

保存年限：

第1頁，共5頁

及業務量，建立妥適且及時之補休機制。

三、另人事總處為利各機關學校即時瞭解所屬公務人員加班補休

情形，並簡化人事人員相關作業，WebITR差勤系統業於113
年12月建置加班補休屆期結算相關功能，請各機關學校多加

利用。

四、檢附「桃園市政府屆期加班補休情形調查表」1份。

正本：本府所屬機關學校

副本：桃園市復興區公所

本案依分層負責規定授權局(處)長、主任委員決行

電子交換：桃園市政府人事處、桃園市政府工務局、桃園市政府經濟發展局、桃園市政

府孔廟忠烈祠聯合管理所、桃園市政府文化局、桃園市政府水務局、桃園市

政府主計處、桃園市政府民政局、桃園市政府地方稅務局、桃園市政府地政

局、桃園市政府社會局、桃園市政府都市發展局、桃園市政府客家事務局、

桃園市政府政風處、桃園市政府風景區管理處、桃園市政府原住民族行政局

、桃園市政府家庭教育中心、桃園市政府家庭暴力暨性侵害防治中心、桃園

市政府消防局、桃園市政府秘書處、桃園市政府財政局、桃園市政府勞動局

、桃園市政府農業局、桃園市政府衛生局、桃園市政府環境保護局、桃園市

政府藝文設施管理中心、桃園市政府警察局、桃園市政府體育局、桃園市政

府新聞處、桃園市政府警察局交通警察大隊、桃園市政府法務局、桃園市八

德區戶政事務所、桃園市大園區戶政事務所、桃園市大溪區戶政事務所、桃

園市中壢區戶政事務所、桃園市平鎮區戶政事務所、桃園市桃園區戶政事務

所、桃園市復興區戶政事務所、桃園市新屋區戶政事務所、桃園市楊梅區戶

政事務所、桃園市龍潭區戶政事務所、桃園市龜山區戶政事務所、桃園市蘆

竹區戶政事務所、桃園市觀音區戶政事務所、桃園市八德地政事務所、桃園

市大溪地政事務所、桃園市中壢地政事務所、桃園市平鎮地政事務所、桃園

市桃園地政事務所、桃園市楊梅地政事務所、桃園市蘆竹地政事務所、桃園

市龜山地政事務所、桃園市政府警察局八德分局、桃園市政府警察局大園分

局、桃園市政府警察局大溪分局、桃園市政府警察局中壢分局、桃園市政府

警察局平鎮分局、桃園市政府警察局桃園分局、桃園市政府警察局楊梅分局

、桃園市政府警察局龍潭分局、桃園市政府警察局龜山分局、桃園市政府警

察局蘆竹分局、桃園市政府警察局保安警察大隊、桃園市政府警察局刑事警

第2頁，共5頁

察大隊、桃園市八德區衛生所、桃園市大園區衛生所、桃園市大溪區衛生所

、桃園市中壢區衛生所、桃園市平鎮區衛生所、桃園市桃園區衛生所、桃園

市復興區衛生所、桃園市新屋區衛生所、桃園市楊梅區衛生所、桃園市龍潭

區衛生所、桃園市龜山區衛生所、桃園市蘆竹區衛生所、桃園市觀音區衛生

所、桃園市立大有國民中學、桃園市立中興國民中學、桃園市立青溪國民中

學、桃園市立楊梅國民中學、桃園市立楊光國民中小學、桃園市立八德國民

中學、桃園市立大成國民中學、桃園市立大竹國民中學、桃園市立大坡國民

中學、桃園市立大崙國民中學、桃園市立大崗國民中學、桃園市立大園國民

中學、桃園市立大溪國民中學、桃園市立山腳國民中學、桃園市立中壢國民

中學、桃園市立仁和國民中學、桃園市立仁美國民中學、桃園市立內壢國民

中學、桃園市立文昌國民中學、桃園市立平南國民中學、桃園市立平興國民

中學、桃園市立平鎮國民中學、桃園市立永安國民中學、桃園市立石門國民

中學、桃園市立光明國民中學、桃園市立同德國民中學、桃園市立竹圍國民

中學、桃園市立自強國民中學、桃園市立東安國民中學、桃園市立東興國民

中學、桃園市立建國國民中學、桃園市立凌雲國民中學、桃園市立桃園國民

中學、桃園市立草漯國民中學、桃園市立富岡國民中學、桃園市立慈文國民

中學、桃園市立新明國民中學、桃園市立楊明國民中學、桃園市立瑞原國民

中學、桃園市立過嶺國民中學、桃園市立福豐國民中學、桃園市立興南國民

中學、桃園市立龍岡國民中學、桃園市立龍潭國民中學、桃園市立龍興國民

中學、桃園市立觀音國民中學、桃園市立迴龍國民中小學、桃園市立幸福國

民中學、桃園市立會稽國民中學、桃園市立龜山國民中學、桃園市八德區大

勇國民小學、桃園市大園區菓林國民小學、桃園市龜山區山頂國民小學、桃

園市八德區八德國民小學、桃園市八德區大安國民小學、桃園市八德區大成

國民小學、桃園市八德區大忠國民小學、桃園市八德區茄苳國民小學、桃園

市八德區瑞豐國民小學、桃園市八德區廣興國民小學、桃園市八德區霄裡國

民小學、桃園市大園區大園國民小學、桃園市大園區五權國民小學、桃園市

大園區內海國民小學、桃園市大園區竹圍國民小學、桃園市大園區埔心國民

小學、桃園市大園區溪海國民小學、桃園市大園區潮音國民小學、桃園市大

溪區大溪國民小學、桃園市大溪區中興國民小學、桃園市大溪區仁善國民小

學、桃園市大溪區內柵國民小學、桃園市大溪區永福國民小學、桃園市大溪

區田心國民小學、桃園市大溪區百吉國民小學、桃園市大溪區南興國民小學

、桃園市大溪區美華國民小學、桃園市大溪區瑞祥國民小學、桃園市大溪區

僑愛國民小學、桃園市大溪區福安國民小學、桃園市中壢區大崙國民小學、

桃園市中壢區山東國民小學、桃園市中壢區中平國民小學、桃園市中壢區中

正國民小學、桃園市中壢區中原國民小學、桃園市中壢區中壢國民小學、桃

園市中壢區元生國民小學、桃園市中壢區內定國民小學、桃園市中壢區內壢

國民小學、桃園市中壢區自立國民小學、桃園市中壢區忠福國民小學、桃園

市中壢區林森國民小學、桃園市中壢區芭里國民小學、桃園市中壢區青埔國

民小學、桃園市中壢區信義國民小學、桃園市中壢區富台國民小學、桃園市

中壢區普仁國民小學、桃園市中壢區華勛國民小學、桃園市中壢區新明國民

小學、桃園市中壢區新街國民小學、桃園市中壢區興仁國民小學、桃園市中

壢區興國國民小學、桃園市中壢區龍岡國民小學、桃園市平鎮區山豐國民小

學、桃園市平鎮區文化國民小學、桃園市平鎮區北勢國民小學、桃園市平鎮

區平興國民小學、桃園市平鎮區宋屋國民小學、桃園市平鎮區忠貞國民小學

第3頁，共5頁

、桃園市平鎮區東安國民小學、桃園市平鎮區東勢國民小學、桃園市平鎮區

南勢國民小學、桃園市平鎮區祥安國民小學、桃園市平鎮區復旦國民小學、

桃園市平鎮區新勢國民小學、桃園市平鎮區新榮國民小學、桃園市平鎮區義

興國民小學、桃園市桃園區大有國民小學、桃園市桃園區大業國民小學、桃

園市桃園區中山國民小學、桃園市桃園區中埔國民小學、桃園市桃園區文山

國民小學、桃園市桃園區北門國民小學、桃園市桃園區同安國民小學、桃園

市桃園區同德國民小學、桃園市桃園區成功國民小學、桃園市桃園區西門國

民小學、桃園市桃園區東門國民小學、桃園市桃園區青溪國民小學、桃園市

桃園區南門國民小學、桃園市桃園區建國國民小學、桃園市桃園區建德國民

小學、桃園市桃園區桃園國民小學、桃園市桃園區莊敬國民小學、桃園市桃

園區慈文國民小學、桃園市桃園區會稽國民小學、桃園市桃園區龍山國民小

學、桃園市復興區三民國民小學、桃園市復興區三光國民小學、桃園市復興

區介壽國民小學、桃園市復興區巴崚國民小學、桃園市復興區光華國民小學

、桃園市復興區長興國民小學、桃園市復興區奎輝國民小學、桃園市復興區

高義國民小學、桃園市復興區義盛國民小學、桃園市復興區霞雲國民小學、

桃園市復興區羅浮國民小學、桃園市新屋區大坡國民小學、桃園市新屋區北

湖國民小學、桃園市新屋區永安國民小學、桃園市新屋區東明國民小學、桃

園市新屋區社子國民小學、桃園市新屋區埔頂國民小學、桃園市新屋區啟文

國民小學、桃園市新屋區笨港國民小學、桃園市新屋區蚵間國民小學、桃園

市新屋區新屋國民小學、桃園市新屋區頭洲國民小學、桃園市楊梅區上田國

民小學、桃園市楊梅區上湖國民小學、桃園市楊梅區大同國民小學、桃園市

楊梅區水美國民小學、桃園市楊梅區四維國民小學、桃園市楊梅區高榮國民

小學、桃園市楊梅區富岡國民小學、桃園市楊梅區楊心國民小學、桃園市楊

梅區楊明國民小學、桃園市楊梅區楊梅國民小學、桃園市楊梅區瑞原國民小

學、桃園市楊梅區瑞埔國民小學、桃園市楊梅區瑞梅國民小學、桃園市楊梅

區瑞塘國民小學、桃園市龍潭區三坑國民小學、桃園市龍潭區三和國民小學

、桃園市龍潭區石門國民小學、桃園市龍潭區武漢國民小學、桃園市龍潭區

高原國民小學、桃園市龍潭區德龍國民小學、桃園市龍潭區潛龍國民小學、

桃園市龍潭區龍星國民小學、桃園市龍潭區龍源國民小學、桃園市龍潭區龍

潭國民小學、桃園市龜山區大坑國民小學、桃園市龜山區大埔國民小學、桃

園市龜山區大崗國民小學、桃園市龜山區文華國民小學、桃園市龜山區自強

國民小學、桃園市龜山區幸福國民小學、桃園市龜山區南美國民小學、桃園

市龜山區新路國民小學、桃園市龜山區楓樹國民小學、桃園市龜山區壽山國

民小學、桃園市龜山區福源國民小學、桃園市龜山區樂善國民小學、桃園市

龜山區龍壽國民小學、桃園市龜山區龜山國民小學、桃園市蘆竹區大竹國民

小學、桃園市蘆竹區大華國民小學、桃園市蘆竹區山腳國民小學、桃園市蘆

竹區公埔國民小學、桃園市蘆竹區外社國民小學、桃園市蘆竹區光明國民小

學、桃園市蘆竹區南崁國民小學、桃園市蘆竹區海湖國民小學、桃園市蘆竹

區頂社國民小學、桃園市蘆竹區新莊國民小學、桃園市蘆竹區新興國民小學

、桃園市蘆竹區錦興國民小學、桃園市蘆竹區蘆竹國民小學、桃園市觀音區

上大國民小學、桃園市觀音區大潭國民小學、桃園市觀音區育仁國民小學、

桃園市觀音區保生國民小學、桃園市觀音區草漯國民小學、桃園市觀音區崙

坪國民小學、桃園市觀音區富林國民小學、桃園市觀音區新坡國民小學、桃

園市觀音區樹林國民小學、桃園市觀音區觀音國民小學、桃園市大溪區員樹

第4頁，共5頁

林國民小學、桃園市桃園區快樂國民小學、桃園市龜山區文欣國民小學、桃

園市龍潭區雙龍國民小學、桃園市龜山區長庚國民小學、桃園市桃園區永順

國民小學、桃園市桃園區新埔國民小學、桃園市蘆竹區龍安國民小學、桃園

市立武漢國民中學、桃園市大溪區仁和國民小學、桃園市龜山區大湖國民小

學、桃園市立經國國民中學、桃園市立瑞坪國民中學、桃園市立南崁國民中

學、桃園市政府警察局少年警察隊、桃園市政府警察局婦幼警察隊、桃園市

政府教育局、桃園市政府交通局、桃園市政府觀光旅遊局、桃園市立青埔國

民中學、桃園市桃園區公所、桃園市中壢區公所、桃園市大溪區公所、桃園

市大園區公所、桃園市龜山區公所、桃園市龍潭區公所、桃園市新屋區公所

、桃園市觀音區公所、桃園市平鎮區公所、桃園市八德區公所、桃園市楊梅

區公所、桃園市蘆竹區公所、桃園市政府殯葬管理所、桃園市立大溪木藝生

態博物館、桃園市立桃園幼兒園、桃園市立中壢高鐵幼兒園、桃園市立中壢

幼兒園、桃園市立大溪幼兒園、桃園市立楊梅幼兒園、桃園市立蘆竹幼兒園

、桃園市立大園幼兒園、桃園市立龜山幼兒園、桃園市立八德幼兒園、桃園

市立龍潭幼兒園、桃園市立平鎮幼兒園、桃園市立新屋幼兒園、桃園市立觀

音幼兒園、桃園市政府青年事務局、桃園市政府住宅發展處、桃園市政府建

築管理處、桃園市政府新建工程處、桃園市政府養護工程處、桃園市政府交

通事件裁決處、桃園市政府勞動檢查處、桃園市政府警察局捷運警察隊、桃

園市政府動物保護處、桃園市立新屋高級中等學校、桃園市立南崁幼兒園、

桃園市立龍潭高級中等學校、桃園市立桃園高級中等學校、桃園市立武陵高

級中等學校、桃園市立楊梅高級中等學校、桃園市立陽明高級中等學校、桃

園市立內壢高級中等學校、桃園市立中壢商業高級中等學校、桃園市立中壢

家事商業高級中等學校、桃園市立桃園特殊教育學校、桃園市立南崁高級中

等學校、桃園市立大溪高級中等學校、桃園市立壽山高級中等學校、桃園市

立平鎮高級中等學校、桃園市立觀音高級中等學校、桃園市立永豐高級中等

學校、桃園市立大園國際高級中等學校、桃園市政府車輛行車事故鑑定會、

桃園市政府捷運工程局、桃園市立美術館、桃園市蘆竹區五福國民小學籌備

處、桃園市中壢區青園國民小學、桃園市政府航空城工程處、桃園市政府就

業職訓服務處、桃園市立羅浮高級中等學校、桃園市立圖書館、桃園市立文

青國民中小學、桃園市立楊梅國民中學秀才分校、桃園市政府智慧城鄉發展

委員會、桃園市政府環境管理處、桃園市政府海岸及資源循環工程處、桃園

市政府婦幼發展局、桃園市復興區公所

紙本郵寄：桃園市復興區立幼兒園

紙本遞送：本府人事處考訓科

第5頁，共5頁